
“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione N. 74 del 23/01/2023

S.C. Organizzazione Dei Servizi Assistenziali Ospedalieri

Rideterminazione della composizione del Comitato per il Buon Uso del Sangue

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

Oggetto: Rideterminazione della composizione del Comitato per il Buon Uso del Sangue

Direttore  Sanitario Aziendale

PREMESSO che  il  Decreto  Ministeriale  1  settembre  1995,  dispone  che  in  ogni  Struttura
ospedaliera venga costituito il Comitato per il Buon Uso del Sangue (CoBUS); 

che questo Istituto, in ottemperanza al citato Decreto, ha costituito il Comitato
per  il  Buon  Uso  del  Sangue,  rimodulandone  nel  tempo  la  composizione  con
successivi Atti deliberativi, di cui l’ultimo rappresentato dalla Deliberazione n. 750
del 16.07.2020; 

PRESO ATTO che  il  Presidente  del  Comitato,  nella  persona  del  Direttore  Sanitario,  Dott.
Leonardo  Miscio,  è  dimissionario  a  far  data  dal  30/06/2022  e  che  alcuni
Componenti hanno dovuto rinunciare all’incarico;

RAVVISATA la necessità di procedere alla rideterminazione della composizione del Comitato
per il Buon Uso del Sangue dell’INT – Fondazione Pascale;

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico;

propone

al Direttore Generale

per le causali in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

 procedere alla rideterminazione della composizione del Comitato come di seguito indicato

Presidente Direttore Sanitario Aziendale                   Dott. Maurizio di Mauro

Componente Direttore SC Farmacia                   Dott.ssa Piera Maiolino

Componente Responsabile SIT                     Dott.ssa Rosa Azzaro

Componente Referente Aziendale Rischio Clinico Dott.ssa Stefania D’Auria

Componente Amministrativo con funzioni di segreteria        Dott.ssa Giada Sanniola

Componenti Dirigenti Medici delle UU.OO.
che fanno maggiore uso del sangue

Dott. Paolo A.  Ascierto
Dott. Sandro Pignata                 

Redatto da Stefania D'Auria 16/01/2023 13:08:31



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

Dott. Paolo Delrio                        
Dott. Flavio Fazioli                 
Dott.ssa Barbara Di Caprio
Dott.ssa Matilde Pensabene

Componente Referente per lo svolgimento delle attività di 
MT delle SS convenzionate

Dott. Bruno Zuccarelli

Componente Responsabile Emostasi  e Coagulazione Dott. Gianpaolo Marcacci

Componente Rappresentante degli infermieri
per la Medicina Trasfusionale 

CI Dott.ssa Annunziata 
Apparente

Componente Rappresentante Associazioni
Donatori Sangue in Convenzione

Sig. Aldo Caserta

 trasmettere il presente provvedimento a tutti gli interessati nonché al Collegio Sindacale, ai
sensi di Legge;

 disporre la pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio on line di questo Istituto;
 dichiarare  il  presente provvedimento immediatamente esecutivo, al  fine di  consentire il

regolare svolgimento dei lavori del Comitato per il Buon Uso del Sangue;

IL DIRETTORE GENERALE

 IN VIRTÙ dei  poteri  conferitigli  con  delibera  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  della
Campania n. 108 del 08.08.2019, pubblicata su BURC n. 48 del 09.08.2019;

LETTA E VALUTATA la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore  Sanitario
Aziendale;

PRESO ATTO della dichiarazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente atto, resa
e sottoscritta dal Direttore proponente a seguito dell’istruttoria effettuata; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Scientifico, del Direttore Amministrativo e
del Direttore Sanitario;

DELIBERA

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto, di:
1.  rideterminare la composizione del Comitato per il Buon Uso del Sangue come di seguito 
indicato:

Presidente Direttore Sanitario                   Dott. Maurizio di Mauro

Redatto da Stefania D'Auria 16/01/2023 13:08:31



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

Componente Direttore SC Farmacia                   Dott.ssa Piera Maiolino

Componente Responsabile SIT                     Dott.ssa Rosa Azzaro

Componente Referente Aziendale Rischio Clinico Dott.ssa Stefania D’Auria

Componente Amministrativo con funzioni di segreteria        Dott.ssa Giada Sanniola

Componenti Dirigenti Medici delle UU.OO.
che fanno maggiore uso del sangue

Dott. Paolo A.  Ascierto
Dott. Sandro Pignata                 
Dott. Paolo Delrio                        
Dott. Flavio Fazioli                 
Dott.ssa Barbara Di Caprio
Dott.ssa Matilde Pensabene

Componente Referente per lo svolgimento delle attività di 
MT delle SS convenzionate

Dott. Bruno Zuccarelli

Componente Responsabile Emostasi  e Coagulazione Dott. Gianpaolo Marcacci

Componente Rappresentante degli infermieri
per la Medicina Trasfusionale 

CI Dott.ssa Annunziata 
Apparente

Componente Rappresentante Associazioni
Donatori Sangue in Convenzione

Sig. Aldo Caserta

2. trasmettere il presente provvedimento a tutti gli interessati nonché al Collegio Sindacale,
ai sensi di Legge;
3. disporre la pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio on line di questo Istituto;
4.  dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di consentire il
regolare svolgimento dei lavori del Comitato per il Buon Uso del Sangue.

Il Direttore Generale
      Dott. Attilio A. M. Bianchi

Redatto da Stefania D'Auria 16/01/2023 13:08:31



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 74 del 23/01/2023
S.C. Organizzazione Dei Servizi Assistenziali Ospedalieri

Rideterminazione della composizione del Comitato per il Buon Uso del Sangue

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 23/01/2023 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

S.C. Affari Generali

Direttore 

Elisa Regina - S.C. Affari Generali

Stefania D'Auria - S.C. Organizzazione Dei Servizi Assistenziali Ospedalieri

Maurizio Di Mauro - Direttore Sanitario

Giovanni De Masi - Direttore Amministrativo

Alfredo Budillon - Direttore Scientifico

Attilio Bianchi - Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-01-23T12:24:18+0000
	ELISA REGINA




